

平成 24年 4月 24日
(2012年4月24日)

杉並区議会議長 さま

議員名

奥山 たえこ



平成 23年度政務調査費収支報告書

杉並区議会の会派及び議員に対する政務調査費の交付に関する条例第10条の規定に基づき、下記のとおり平成 23年度政務調査費の収支について報告します。

記

1 収 入

政務調査費

1,920,000 円

2 支 出

(単位 円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	110,505	福島視察、井草中学校落札明細情報公開請求他
研修費	246,950	「議員と市民の勉強会」受講、政策研究会参加他
会議費	5,550	区政報告会、決算勉強会会場使用
資料作成費	20,105	会派提出議案に関する考察資料作成他
資料購入費	300,435	『禁煙ジャーナル』、『指定管理者制度』等資料
広報費	171,942	区政ニュース『区政と暮らし通信』24号発送費用
事務費	63,060	プロバイダ、電話料金等
事務所費	0	
人件費	326,125	調査事務補助:23区の公益観察員制度調査等
合 計	1,244,672	

3 残 額

675,328 円

第7号様式(第7条関係)

(その1)

平成 23 年度

政務調査費出納簿

平成 23 年 4 月 1 日 から
(2011年4月1日)

平成 24 年 3 月 31 日 まで
(2012年3月31日)

議員氏名

奥山 たえこ



年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!				0
2011	4	1	資料写し代金:南相馬市との災害援助協定写し	資料購入費	1		30	△ 30
2011	4	4	携帯電話: '11年1月分。按分3割。¥2,858x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	2		857	△ 887
2011	4	8	政務調査費:2011年4月分	政務調査費	3	160,000		159,113
2011	4	11	広報発送費:区政ニュース『区政と暮らし通信』24号、¥50x2,203通=¥110,150。@杉並南郵便局。ほかに、A4サイズの案内を2枚同封した(区政ニュースがA3サイズなので全体の半分量に相当)。こちらは政治活動につき、5割控除する。¥110,150x0.5=55,075	広報費	4		55,075	104,038
2011	4	11	広報発送費:区政ニュース『区政と暮らし通信』24号、¥50x1,960通=¥98,000。@荻窪郵便局。ほかに、A4サイズの案内を2枚同封した(区政ニュースがA3サイズなので全体の半分量に相当)。こちらは政治活動につき、5割控除する。)¥98,000x0.5=49,000。猶、杉並郵便局発送送料は自己負担。	広報費	5		49,000	55,038
2011	4	11	広報発送費:区政ニュース『区政と暮らし通信』24号発行に伴う、封筒作成代の控除。△¥4.4X(8,000-2,000)枚X0.5=13,200。1枚あたり封筒単価¥4.4。今回使用枚数8,000通、そのうち2,000枚は自費購入(領収証のコピーを参考添付)につき差し引き。今回5割按分計上。	広報費	6		△ 13,200	68,238
2011	4	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年3月分。月の使用料は、¥1,050につき。引き落し支払い5割計上¥1,050X0.5=¥515	資料購入費	7		515	67,723
2011	4	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年4月分。引落し支払 3割計上 ¥2,419*0.3。NTTへ	事務費	8		725	66,998
2011	4	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年4月分。引落し支払。5割計上¥2,484X0.5=¥1,242	事務費	9		1,242	65,756
			4月分計			160,000	94,244	65,756
			次葉繰越 累計			160,000	94,244	65,756

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		160,000	94,244	65,756
2011	5	1	書籍:『人はひとりで死ぬ 一無縁社会を生きるために』@書原	資料購入費	1		777	64,979
2011	5	2	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/4月分	資料購入費	2		3,700	61,279
2011	5	6	携帯電話: '11年2月分。按分3割。 ¥4,957x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	3		1,487	59,792
2011	5	9	参加費:「自由貿易の歴史からTPP問題を読み解く」講師神田浩史氏@中野サンプラザ。日本の医療を守る市民の会主催。	研修費	4		1,500	58,292
2011	5	11	交通費:東京地裁・高裁へ。裁判傍聴(在日国籍剥奪、たばこ病訴訟横浜地裁控訴審) 高円寺⇄JR¥160四谷⇄地下鉄丸ノ内線¥160霞ヶ関	調査研究費	5		640	57,652
2011	5	12	交通費:協働センター・アソシエへ。近現代史講座 高円寺⇄JR¥130中野	研修費	6		260	57,392
2011	5	12	講座受講料:変革のアソシエ事務局「近現代史講座 1.明治維新」(増田 都子氏) @協働センター・アソシエ	研修費	7		1,000	56,392
2011	5	12	書籍:『くにを超えた人びと』(戸籍制度について) ¥2400、『戸籍解体講座』¥2,200、『雅子の反乱』(天皇制について)¥2,000。インパクト出版会より直接購入。	資料購入費	8		6,600	49,792
2011	5	12	書籍:『福島原発人災記—安全神話を騙った人々』川村 湊 著。緑風出版より直接購入	資料購入費	9		1,600	48,192
2011	5	13	書籍:『FREE<無料からお金を生み出す新戦略>』(日本放送出版協会刊行)¥1,890、『SHARE<共有>からビジネスを生み出す』¥1,995 @書原。どちらも、ソーシャルビジネスについての本。	資料購入費	10		3,885	44,307
2011	5	14	購読料:『ファイト!』2011年度(4月~翌年3月分)通信会費。女性ユニオン東京発行。	資料購入費	11		5,000	39,307
2011	5	14	購読料:『「反改憲」運動通信』2011年度(4月~翌年3月分)。「反改憲」運動情報通信発行。振込手数料¥80	資料購入費	12		4,080	35,227
2011	5	14	購読料:『FCTアドボカシーセンターニュース』(ドメスティックバイオレンス用のシェルター発行のニュース)2011年度(4月~翌年3月分)。FTCシェルター発行。	資料購入費	13		1,000	34,227
2011	5	14	購読料:『No! 監視』2011年度(4月~翌年3月分)。監視社会を拒否する会発行。	資料購入費	14		3,000	31,227
2011	5	14	購読料:『VOICE』2011年度(4月~翌年3月分)。なくそう戸籍と婚外子差別・交流会発行。	資料購入費	15		2,500	28,727
			5月 前半1分計			0	37,029	△ 37,029
			次葉繰越 累計			160,000	131,273	28,727

第7号様式 (第7条関係)

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		160,000	131,273	28,727
2011	5	14	購読料:『おしつけないで』2011年度(4月~翌年3月分)。予防訴訟をすすめる会(日の丸・君が代起立強制に反対する訴訟)発行。	資料購入費	16		3,000	25,727
2011	5	14	購読料:『グローカルー自治・連帯・エコロジー』2011年度(4月~翌年3月分)。工人社発行。	資料購入費	17		3,600	22,127
2011	5	14	購読料:『ふえみん』2011年度(4月~翌年3月分)。婦人民主クラブ発行。	資料購入費	18		9,000	13,127
2011	5	14	購読料:『演劇と教育』2011年度(4月~翌年3月分)。榎晚成書房発行。	資料購入費	19		7,000	6,127
2011	5	14	購読料:『季刊ピープルズ・プラン』(民衆(ピープル)の目線でいまの社会を批判し、世界の人々と手をつないで「もうひとつの世界」をめざす)。2011年分(4月~11月分)。ピープルズ・プラン研究所発行。年間購読料は正しくは6千円。不足額が2千円。	資料購入費	20		4,000	2,127
2011	5	14	購読料:『禁煙ジャーナル』購読料2011年度(4月~翌年3月分)。タバコ問題情報センター発行。	資料購入費	21		6,000	△ 3,873
2011	5	14	購読料:『月刊東京』、『住民と自治』2011年度(4月~翌年3月分)。東京自治問題研究所発行。	資料購入費	22		12,000	△ 15,873
2011	5	14	購読料:『憲法を愛する女性ネットニュース』2011年度(4月~翌年3月分)。憲法を愛する女性ネット発行	資料購入費	23		2,000	△ 17,873
2011	5	14	購読料:『現代の理論』26~30号(30号=2012年春号)。明石書店発行。	資料購入費	24		4,800	△ 22,673
2011	5	14	購読料:『公的扶助研究』No221-224(No221-224(224=2012年2月到着)。公的扶助研究編集委員会発行。	資料購入費	25		3,000	△ 25,673
2011	5	14	購読料:『国連憲法問題』2011年度(4月~翌年3月分)。工人社(国連憲法問題)発行。	資料購入費	26		4,000	△ 29,673
2011	5	14	購読料:『私と憲法』購読料2011年度(4月~翌年3月分)。市民連絡会発行。購読料は3千円(千円は会費)。	資料購入費	27		3,000	△ 32,673
2011	5	14	購読料:『重慶爆撃訴訟ニュース』2011年度(4月~翌年3月分)。「重慶爆撃」とは、重慶市に対する、5年間に200回以上の日本軍の無差別爆撃のこと。重慶大爆撃訴訟弁護団(一瀬)発行。	資料購入費	28		3,000	△ 35,673
2011	5	14	購読料:『女性自立の会ニュース』2011年度(4月~翌年3月分)。女性自立の会発行。	資料購入費	29		2,000	△ 37,673
2011	5	14	購読料:『消費者レポート』2011年度(4月~翌年3月分)。日本消費者連盟発行。	資料購入費	30		7,000	△ 44,673
2011	5	14	購読料:『杉並の教育を考えるみんなの会ニュース』2011年度(4月~翌年3月分)。杉並の教育を考えるみんなの会発行。	資料購入費	31		1,000	△ 45,673
2011	5	14	購読料:『反住基ネット連絡会ニュース』2011年度(4月~翌年3月分)。反住基ネット連絡会発行。	資料購入費	32		2,000	△ 47,673
2011	5	14	購読料:『メーリングリスト利用、他資料購読料』2011年度(4月~翌年3月分)。日本禁煙学会	資料購入費	33		5,000	△ 52,673
			5月前半2分計			0	81,400	△ 81,400
			5月分累計			0	118,429	△ 118,429
			次葉繰越	累 計		160,000	212,673	△ 52,673

第7号様式 (第7条関係)

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		160,000	212,673	△ 52,673
2011	5	14	購読料:月刊『自治総研』購読料2011年度(4月～翌年3月分)、地方自治総合研究所へ。	資料購入費	34		4,000	△ 56,673
2011	5	14	交通費:東白楽の喫茶店へ。小畑精武さん勉強会「公契約条例」。高円寺⇄JR¥160渋谷⇄東横線¥260東白楽	研修費	35		840	△ 57,513
2011	5	14	書籍:『公契約条例入門』著者より直接購入	資料購入費	36		1,000	△ 58,513
2011	5	16	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年4月分。引き落とし支払い5割計上¥1,050X0.5=¥515	事務費	37		515	△ 59,028
2011	5	16	交通費:国会衆議院会館へ。勉強会(自治体議員政策情報センター虹とみどり 地方×国政策研究会) 高円寺⇄JR¥160四谷⇄地下鉄丸ノ内線¥160国会議事堂	研修費	38		640	△ 59,668
2011	5	16	購読料:会報、資料購読、ML利用:自治体議員政策情報センター虹とみどり 2011年分 ¥20,000×5割計上	資料購入費	39		10,000	△ 69,668
2011	5	16	参加資料代:自治体議員政策情報センター虹とみどり 地方×国政策研究会「地域からのエネルギーシフト」、「震災による特別交付税の影響」他 @衆議院議員会館	研修費	40		1,500	△ 71,168
2011	5	18	書籍:『原水禁署名運動の誕生』著者・丸浜 江里子さんより直接購入	資料購入費	41		3,675	△ 74,843
2011	5	19	「議員と市民の勉強会」受講料(2011年全4回)。市民派議員アクションフォーラムへ支払い。+振込手数料 290円	研修費	42		80,290	△ 155,133
2011	5	19	参加費:「議員と市民の勉強会」2011年第1回講座終了後のオプション講座(杉並区の会議規則について)。女性を議会に 無党派・市民派ネットワーク主催	研修費	43		5,000	△ 160,133
2011	5	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年5月分。引落とし支払 3割計上 ¥4,296*0.3。NTTへ	事務費	44		1,288	△ 161,421
2011	5	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年5月分。引落とし支払。5割計上¥2,484X0.5=¥1,242	事務費	45		1,242	△ 162,663
2011	5	27	交通費:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)へ。「議員と市民の勉強会」高円寺→JR¥150東京、名古屋→地下鉄桜通線市役所¥230	研修費	46		380	△ 163,043
2011	5	27	交通費:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)へ。「議員と市民の勉強会」東京→JR東海道新幹線 ¥9,920名古屋	研修費	47		9,920	△ 172,963
2011	5	27	宿泊代:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)。「議員と市民の勉強会」。夕食代千円を控除して、4千円計上(参加者一括払いにつき、主催者発行領収書となる)。	研修費	48		4,000	△ 176,963
			5月後半1分計			0	124,290	△ 124,290
			5月分累計			0	242,719	△ 242,719
			次葉繰越 累計			160,000	336,963	△ 176,963

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		480,000	347,263	132,737
2011	6	5	購読料:相模原市議会をよくする会会報『The Gallery』2011年度分	資料購入費	1		2,000	130,737
2011	6	6	携帯電話: '11年3月分。この月は、按分2割とする。¥5,104x0.2。引落し支払 softbankへ	事務費	2		1,020	129,717
2011	6	6	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/5月分	資料購入費	3		3,700	126,017
2011	6	9	文具:A4レポート用紙 @柏屋文具店。按分7割。 ¥294X0.7=205	事務費	4		205	125,812
2011	6	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年5月分。引き落とし支払い 5割計上 ¥1,050X0.5=¥515	事務費	5		515	125,297
2011	6	15	書籍:『サードセクター(新しい公共と新しい経済)』@書原	資料購入費	6		3,150	122,147
2011	6	20	購読料:『杉並新報』ニュース購読料2011年分 年購読料。杉並新報社	資料購入費	7		3,600	118,547
2011	6	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年6月分。引落し支払 3割計上 ¥3,654*0.3。NTTへ	事務費	8		1,096	117,451
2011	6	21	広報用紙(政務調査専用):議員提案議案の議案書コピー、調査のための資料作成等に使用。リサイクルコピーペーパーA4サイズ白(2,500枚入り)5箱=12,500枚。アスクルにて購入。 ¥1,695×5箱=¥8,475、代引手数料¥260、ポイント利用(-170)。按分9割、政務調査以外の用紙は、別途購入している。 ¥8565X0.9=7,861	広報費	9		7,708	109,743
2011	6	21	郵便料金受け取り人払い(大宮前団地建替えに関する意見聴取)1件	事務費	10		100	109,643
2011	6	22	郵便料金受け取り人払い(大宮前団地建替えに関する意見聴取)1件	事務費	11		100	109,543
2011	6	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年6月分。引落し支払。5割計上 ¥2,484X0.5= ¥1,242	事務費	12		1,242	108,301
2011	6	28	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/6月分	資料購入費	13		3,700	104,601
2011	6	29	交通費:あんさんぶる荻窪へ。外環話し合いの会の準備会傍聴。南阿佐ヶ谷→丸ノ内線¥160荻窪	調査研究費	14		160	104,441
2011	6	29	資料作成費:議員提出議案、指定管理者制度条例における区長・議員等の兼業禁止の条例規定の調査(井奥雅樹氏)。すぐろ議員と頭割りで負担。	資料作成費	15		10,000	94,441
2011	6	30	防災まちづくり勉強会、講師中村八郎氏。講義レジュメ、および内容記録作成分は別途添付。 (交通費:調査研究費1件¥160)	調査研究費	16		30,000	64,441
			6月分計			0	68,296	△68,296
			次葉繰越	累計		480,000	415,559	64,441

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		480,000	415,559	64,441
2011	7	1	政務調査補助:岩井 祐樹 6月分(6日間、42.5時間):「2011.7.3区政報告会+原発講演会」用チラシ作成・印刷・ポスティング/指定管理者に関する通則条例の調査・検索/23区の選挙管理委員報酬条例調査/2011年第2回定例会一般質問答弁テープ起こし/消耗品在庫管理/ブログ掲載用記事整理(2011一定+一般質問答弁)/2011年第1回定例会議事録の資料収集/「大宮前団地の建替について居住者アンケート」作成・印刷・ポスティング/区政資料整理分類ファイリング/勉強会「防災コミュニティの作り方」資料印刷/同勉強会にて記録作成/広報チラシ作成「なみすけ商品券の発売とその問題について」	人件費	1		38,250	26,191
2011	7	3	会場費:区政報告会+原発基礎講座。@西荻センター・勤福会館	会議費	2		2,150	24,041
2011	7	3	交通費:西荻区民センターへ。区政報告会、「素人の、素人による、素人のための原発基礎講座」高円寺⇄JR¥130荻窪⇄バス¥210桃井4丁目	研修費	3		680	23,361
2011	7	3	講師交通費:名古屋⇄JR¥8810(=9740+3940X2)荻窪(青木 秀和氏)原発基礎講座講師として	調査研究費	4		17,620	5,741
2011	7	4	携帯電話: '11年4月分(¥13,609)。この月は政務調査費相当は¥120とする。引落し支払 softbankへ	事務費	5		120	5,621
2011	7	4	書籍:『それでも、「木密」に住み続けたい!路地裏で安全に暮らすための防災まちづくりの極意』amazonにて購入	資料購入費	6		2,310	3,311
2011	7	4	政策研究グループ 23区民自治の会 勉強会講師料として2011年分¥10,000。実績との精算で、3,000控除。	調査研究費	7		7,000	△ 3,689
2011	7	8	政務調査費:2011年7~9月分	政務調査費	8	480,000		476,311
2011	7	9	交通費:三鷹のびよんどネット(ホームレス支援団体)へ、支援内容のヒアリングに。高円寺⇄JR¥160三鷹	調査研究費	9		320	475,991
2011	7	12	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(和田中学校夜スペシャル控訴) 南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線 ¥230霞ヶ関	調査研究費	10		460	475,531
2011	7	14	講座受講料:変革のアソシエ事務局「近現代史講座 3.明治初期の外交」(増田 都子氏) @協働センター・アソシエ	研修費	11		1,000	474,531
2011	7	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年6月分。引き落とし支払い 5割計上 ¥1,050X0.5=¥515	事務費	12		515	474,016
			7月前半分計			480,000	70,425	409,575
			次葉繰越	累計		960,000	485,984	474,016

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	エラー:510		960,000	485,984	474,016
2011	7	15	控え室共用トナー代金:EPSONドラム付きトナー、和泉サプライから購入。少数会派分として、利用者7名で頭割り。¥23,940/7=¥3,420。按分7割として、¥3,420×0.7=2,394	事務費	13		2,394	471,622
2011	7	19	資料写し代金:子育て応援券懇談会配布資料	資料購入費	14		520	471,102
2011	7	20	書籍:『共通番号ブックレット』やぶれっ!住基ネット市民行動より直接購入	資料購入費	15		500	470,602
2011	7	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年7月分。引落し支払 3割計上 ¥2,689*0.3。NTTへ	事務費	16		806	469,796
2011	7	22	資料写し代金:第36回自転車駐車対策協議会資料	資料購入費	17		120	469,676
2011	7	25	交通費:東京区政会館へ(清掃一部事務組合へ、放射性物質の埋め立て処理に関してヒアリング)⇒武蔵野市本宿小学校へ(外環道オープンハウス) 高円寺→JR¥210飯田橋→JR¥290西荻窪→JR¥150高円寺	調査研究費	18		650	469,026
2011	7	26	教育委員会(2011年第12回)資料	資料購入費	19		160	468,866
2011	7	26	書籍:『そうか!こうすれば借金抵当権は消滅するのか』(有)アートアンドプレーンから、¥1800にて直接購入。	資料購入費	20		1,800	467,066
2011	7	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年7月分。引落し支払。5割計上¥2,484×0.5=¥1,242	事務費	21		1,242	465,824
			(交通費:研修費1件¥680、調査研究費3件¥1,430)					
			7月後半分計			0	8,192	△8,192
			7月分合計			480,000	78,617	401,383
			次葉繰越	累計		960,000	494,176	465,824

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		960,000	494,176	465,824
2011	8	1	交通費: 日野市役所へ。レジ袋・ごみ政策について視察。高円寺→JR¥380日野→JR¥380阿佐ヶ谷	調査研究費	1		760	465,064
2011	8	1	政務調査補助: 岩井 祐樹 7月分 (9日間、51.25時間): 広報チラシ作成「なみすけ商品券の発売とその問題について」/ 広報チラシ印刷・ポスティング「なみすけ商品券の発売とその問題について」/ 調査「原発政策における各自治体の対応について」/ 報告書作成「防災コミュニティの作り方」/ 調査「原発政策における各議会の対応について」/ 調査「杉並区のプロック塀診断・改修助成について」/ 調査「区内スポーツ施設利用の公平性の問題について」/ 調査「レジ袋有料化の取り組みの推進について」/ データ入力・表作成「区役所の大件費について」/ 視察準備「2011/8/1日野市レジ袋視察・スーパーの調査」	人件費	2		46,125	418,939
2011	8	3	交通費: 越谷黒崎ウェス商店へ。古布リサイクル視察高円寺⇄JR¥620越谷レイクタウン	調査研究費	3		1,240	417,699
2011	8	4	携帯電話: '11年5月分。この月は、按分5割とする。¥6,868x0.5。引落し支払 softbankへ	事務費	4		3,434	414,265
2011	8	4	書籍: 『指定管理者制度—自治体施設を条例で変える』amazonにて購入 ¥496+送料¥250	資料購入費	5		746	413,519
2011	8	4	書籍: 『防災コミュニティ—現場から考える安全・安心な地域づくり』amazonにて購入 ¥1,500+送料 ¥250	資料購入費	6		1,750	411,769
2011	8	4	情報公開資料写し代金: 高井戸小学校環境整備工事入札資料	調査研究費	7		360	411,409
2011	8	4	購読料: 『解雇をさせない会ニュース』購読料2011年度(4月~翌年3月分)、河原井さん根津さんらの「君が代」解雇をさせない会発行。	資料購入費	8		2,000	409,409
2011	8	4	購読料+会費(シンポジウム参加費割引): 『OPEN!』購読料2011年度(4月~翌年3月分)、開かれた議会をめざす会発行。	資料購入費	9		3,000	406,409
2011	8	5	交通費: 宮前中学へ。大宮前団地地区計画説明会 荻窪⇄バス¥210宮前公園→JR¥130高円寺	調査研究費	10		550	405,859
2011	8	6	交通費: ウィルあいち(愛知県女性総合センター)へ。「議員と市民の勉強会」参加のため。高円寺⇄JR¥名古屋(乗車券)+東京→JR東海道新幹線¥3,980名古屋(新幹線特急券)	研修費	11		15,950	389,909
2011	8	6	宿泊代: ウィルあいち(愛知県女性総合センター)。「議員と市民の勉強会」。(参加者一括払いにつき、主催者発行領収書)	研修費	12		4,000	385,909
2011	8	7	交通費: ウィルあいち(愛知県女性総合センター)より帰京。議員と市民の勉強会参加のため。名古屋→JR東海道新幹線¥3,980東京(新幹線特急券)	研修費	13		3,980	381,929
2011	8	8	交通費: 福島視察のため。郡山へ行き交通費。新宿→JR¥6410郡山駅	研修費	14		6,410	375,519
			8月前半分計			0	90,305	△ 90,305
			次葉繰越 累計			960,000	584,481	375,519

第7号様式 (第7条関係)

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		960,000	584,481	375,519
2011	8	8	参加費:郡山市、いわき市、南相馬市視察。バス移動、現地セッティング諸費等として。虹と緑しずおかフォーラム主催。	調査研究費	15		15,000	360,519
2011	8	8	宿泊代:福島視察。ホテル西山@南相馬市	調査研究費	16		7,350	353,169
2011	8	9	宿泊代:福島視察。ホテルリザーブ@いわき市	調査研究費	17		4,600	348,569
2011	8	10	交通費:福島視察より帰京。いわき駅→JR¥5880阿佐ヶ谷	調査研究費	18		5,880	342,689
2011	8	11	情報公開資料写し代金:高井戸地区区民センター改修工事入札資料	調査研究費	19		200	342,489
2011	8	11	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/7月分	資料購入費	20		3,700	338,789
2011	8	12	交通費:八王子市役所へ。介護相談員制度のヒアリング 阿佐ヶ谷→JR¥540西八王子→(タクシー)市役所。市役所→(タクシー)八王子→JR¥460阿佐ヶ谷。	調査研究費	21		1,000	337,789
2011	8	12	交通費:八王子市役所へ。介護相談員制度のヒアリング バスの便がないため。西八王子→タクシー¥710市役所。市役所→タクシー¥1340八王子。5割 ¥1,025負担とする。	調査研究費	22		1,025	336,764
2011	8	13	書籍:『肥満と飢餓—世界フード・ビジネスの不幸のシステム』¥2,730、『ケアの社会学—当事者主権の福祉社会へ』¥2,993 @書原	資料購入費	23		5,723	331,041
2011	8	15	プロバイダ料JCA-NET(ログドメイン) '11年7月分。引落し支払い5割計上 ¥1,050X0.5=¥515	事務費	24		515	330,526
2011	8	20	参加費:全国政策研究会 in 米子 @米子コンベンションセンター。自治体議員政策情報センター主催。	研修費	25		5,000	325,526
2011	8	20	宿泊代:全国政策研究会参加。ビジネス・インよなごに宿泊。	研修費	26		2,630	322,896
2011	8	21	参加費:島根原発視察バスツアー	研修費	27		2,500	320,396
2011	8	21	交通費:大阪へ、夜行バス利用。島根県での政策研究会から帰京。米子→大阪線¥4700なんば	研修費	28		4,700	315,696
2011	8	22	交通費:島根県での政策研究会から、大阪経由で帰京。新大阪→JR(新幹線)¥13,050→高円寺	研修費	29		13,050	302,646
2011	8	22	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年8月分。引落し支払 3割計上 ¥2,202*0.3。NTTへ	事務費	30		660	301,986
2011	8	26	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/8月分	資料購入費	31		3,700	298,286
2011	8	29	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年8月分。引落し支払。5割計上 ¥2,484X0.5=¥1,242	事務費	32		1,242	297,044
2011	8	29	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(三井グランド環境訴訟) 南阿佐ヶ谷⇄丸ノ内線¥230霞ヶ関	調査研究費	33		460	296,584
2011	8	29	情報公開資料写し代金:井草中学校建築工事に関する予算関係書類	調査研究費	34		200	296,384
			(交通費:調査研究費5件¥4,035)					
			8月後半分計			0	79,135	△79,135
			8月分合計			0	169,440	△169,440
			次葉繰越 累計			960,000	663,616	296,384

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		960,000	663,616	296,384
2011	9	5	携帯電話: '11年6月分。按分3割。¥4,439x0.3。引 落し支払 softbankへ	事務費	1		1,331	295,053
2011	9	9	書籍:『現代日本の貧困観』青木 紀著 @書原	資料購入費	2		2,940	292,113
2011	9	10	会場費:「被災地南相馬との連帯」話し合いの会、産業 商工会館 施設利用料金¥2,250+ビデオプロジェクト 利用料¥100	会議費	3		2,350	289,763
2011	9	12	交通費:神宮前穂田区民会館へ。反住基ネット勉強 会「共通番号制度でどうなる?」高円寺⇄JR¥160原 宿	研修費	4		320	289,443
2011	9	12	情報公開資料写し代金:契約関係書類:高井戸地域 区民センター落札書類、予算見積書類等	調査研究費	5		660	288,783
2011	9	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年8月分 。引落し支払い 5割計上¥1,050X0.5=¥515	事務費	6		515	288,268
2011	9	15	情報公開資料写し代金:井草中学校改築建築工事に 係る落札者提出資料。落札率99.55%につき、詳細調 査。	調査研究費	7		3,540	284,728
2011	9	16	情報公開資料写し代金:高円寺地域区民センター落 札にかかる積算内訳書	調査研究費	8		20	284,708
2011	9	16	政務調査補助:岩井 祐樹 8月分 (4日間、21.5時間):調査「原発政策における各議会の対応について」。 自宅にての作業含む	人件費	9		21,500	263,208
2011	9	17	書籍(古本):『ご近所の公共哲学』小川 仁志著 ¥500、『若者の労働と生活世界』本田 由紀著 ¥200 @大石書店	資料購入費	10		700	262,508
2011	9	20	書籍:『都市環境行政法論—地区集合利益と法システ ム』地域の住民の声を取り入れるまちづくりの条例の ありかた等についての研究。(第37回「東京市政調査 会藤田賞」受賞作。自治体学会研究論文賞受賞)岩 橋 浩文著 @書原	資料購入費	11		6,930	255,578
2011	9	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年9月分。 引落し支払 3割計上 ¥1,995*0.3。NTTへ	事務費	12		598	254,980
2011	9	25	交通費:久我山青光学園へ。阿佐ヶ谷⇄JR¥160吉 祥寺⇄京王井の頭線¥120久我山 放射五号線東京 都説明会@久我山	調査研究費	13		560	254,420
2011	9	25	書籍ムック本:『これでいいのか 杉並区2』@文公堂 書店	資料購入費	14		1,365	253,055
2011	9	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年9月分。 引落し支払。5割計上¥2,484X0.5=¥1,242	事務費	15		1,242	251,813
2011	9	30	情報公開資料写し代金:選挙管理委員会議事録	調査研究費	16		520	251,293
			(交通費:研修費1件¥320、調査研究費1件¥560)					
			9月分計			0	45,091	△ 45,091
			次葉繰越 累計			960,000	708,707	251,293

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		960,000	708,707	251,293
2011	10	2	交通費:新宿の喫茶店へ。放射線Ge(ゲルマニウム)検出器仕様、価格等についてヒアリング 高円寺⇄JR¥160新宿	調査研究費	1		320	250,973
2011	10	4	携帯電話: '11年7月分。按分3割。¥2,425x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	2		727	250,246
2011	10	6	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/9月分(日刊が¥2,900→¥3,400に値上げした)	資料購入費	3		4,200	246,046
2011	10	6	政務調査補助:岩井 祐樹 9月分(6日間、28.25時間):調査「原発政策における各議会の対応について」/調査「選挙管理委員会委員の報酬について」/2011年第3回定例会一般質問答弁テープ起こし/選挙管理委員会議事録より会議の開催状況等調査/裁判傍聴(杉並区監査委員・選挙管理委員報酬返還請求事件)	人件費	4		28,250	217,796
2011	10	8	政務調査費:2011年10~12月分	政務調査費	5	480,000		697,796
2011	10	10	書籍:『友を救うー債務返済、借金脱出の黄金法則』アートアンドプレーンより直接購入	資料購入費	6		1,995	695,801
2011	10	12	参加費:みんなで決めよう「原発」国民投票「住民投票制度」学習会。講師今井一氏	研修費	7		3,000	692,801
2011	10	17	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年9月分。引落し支払い 5割計上¥1,050x0.5=¥515	事務費	8		515	692,286
2011	10	20	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(和田中学校控訴審)南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線¥230霞ヶ関	調査研究費	9		460	691,826
2011	10	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年10月分。引落し支払 3割計上 ¥2,955*0.3。NTTへ	事務費	10		886	690,940
2011	10	25	購読料:月刊『ファクタ』2011年11~2012年4月号=3月発売分。ファクタ出版㈱	資料購入費	11		6,600	684,340
2011	10	25	購読料:『ますだみやこニュース』購読料2011年度(4月~翌年3月分)。都教委による増田さんの不当解雇を撤回させる会事務局発行。運動分があるので、¥2千x5割計上=¥1,000とする。	資料購入費	12		1,000	683,340
2011	10	26	交通費:東京高裁へ裁判傍聴(金さんが日国籍剥奪裁判)、衆議院会館へ木村 真三氏講演(震災情報センター主催)、東京地裁へ裁判傍聴(選管委員報酬140万円返還請求住民訴訟)丸ノ内線南阿佐ヶ谷→丸ノ内線¥230霞ヶ関→丸ノ内線¥160国会議事堂前→地下鉄丸ノ内線¥160霞ヶ関→地下鉄丸ノ内線¥160四ツ谷→JR¥160高円寺	調査研究費	13		870	682,470
2011	10	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '11年10月分。引落し支払。5割計上¥2,484x0.5=¥1,242	事務費	14		1,242	681,228
2011	10	28	資料作成:議員提出議案第15号(第三定例会)答弁用想定問答へのサジェスト受ける:選挙管理委員会委員の報酬の減額について。井奥 雅樹氏へ振込 ¥10,000+手数料¥105	資料作成費	15		10,105	671,123
			(交通費:調査研究費3件¥1,650)					
			10月分計			480,000	60,170	419,830
			次葉繰越 累計			1,440,000	768,877	671,123

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,440,000	768,877	671,123
2011	11	4	携帯電話: '11年8月分。按分3割。¥2,122x0.3。引 落し支払 softbankへ	事務費	1		636	670,487
2011	11	5	交通費: 岐阜市女性センターへ。議員と市民の勉強会 参加のため。高円寺⇄JR新幹線(名古屋経 由)⇄JR¥岐阜	研修費	2		20,560	649,927
2011	11	6	参加費: 「議員と市民の勉強会」2011年第3回講座 終了後のオプション講座(住民監査請求書の書き方) 。女性を議会に 無党派・市民派ネットワーク主催。	研修費	3		5,000	644,927
2011	11	6	宿泊代: ビジネス旅館 辰芳@岐阜市。「議員と市民の 勉強会」参加のため。	研修費	4		3,700	641,227
2011	11	6	書籍: 『子どもの貧困』浅井 春夫(編集), 湯澤 直美 (編集), 松本 伊智朗(編集) 明石書店刊行 ¥2,300、『コミュニティ・スタディーズ——災害と復興 、無縁化、ポスト成長の中で、新たな共生社会を展望 する』吉原 直樹(著) ¥2,600、『災害に負けない「居 住福祉」』早川 和男(著) ¥2,200、『「ボランティア」 の誕生と終焉 - (贈与のパラドックス)の知識社会学』 仁平 典宏(著) ¥6,600 @ウニタ書 店。13,700x1.05=14,385	資料購入費	5		14,385	626,842
2011	11	8	書籍: 『共通番号制度 ここが問題』黒田充著@書原	資料購入費	6		1,995	624,847
2011	11	9	交通費: 区政会館へ。高円寺JR⇄¥210飯田橋。自然 エネルギー講座(特別区議員向け。協議会主催)	研修費	7		420	624,427
2011	11	10	講座受講料: 変革のアソシエ事務局「近現代史講座 日露戦争開戦: 育朋社版と教育出版」(増田 都子氏) @協働センター・アソシエ	研修費	8		1,000	623,427
2011	11	10	資料: 『包括外部監査の通信簿2011年度版』全国市 民オンブズマン連絡会議事務局より購入	資料購入費	9		6,000	617,427
2011	11	11	情報公開資料写し代金: ゲルマニウム半導体検出器 に係る補正予算要求関連資料	調査研究費	10		660	616,767
2011	11	13	交通費: 向陽中学へ。東京電力グラウンド公園化につ いて説明会 高円寺→JR¥150新宿→京王線¥150桜 上水→¥150新宿→JR¥150高円寺	調査研究費	11		600	616,167
2011	11	14	雑誌: 『ダイヤモンド 2011.10.15号 特集-おいしい 公務員』@書原	資料購入費	12		690	615,477
2011	11	14	新聞購読費: 『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/10 月分	資料購入費	13		4,200	611,277
2011	11	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年10月 分。引き落とし支払い 5割計上¥1,050x0.5=¥515	事務費	14		515	610,762
2011	11	17	交通費: 高井戸保健センターへ。ホームレスの健康相 談立ち合い 南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線¥160荻窪 ⇄バス¥210高井戸三丁目	調査研究費	15		740	610,022
			11月前半分計			0	61,101	△ 61,101
			次葉繰越 累計			1,440,000	829,978	610,022

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,440,000	872,523	567,477
2011	12	1	政務調査補助:岩井 祐樹 11月分 (7日間、43.25時間):23区公益監察員制度の報酬について調査資料作成/杉並区民の定住意向についての調査(区民意向調査より)/23区公益監察委員の報酬について資料作成。H22年以前入札経過調書よりリスト作成(入力分校正)/2011年第4回定例会奥山一般質問答弁テープ起こし(11/22)/平成22年度入札調書出力(杉並区、学校関係工事分)	人件費	1		43,250	524,227
2011	12	5	携帯電話: '11年9月分。按分3割。¥2,700x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	2		810	523,417
2011	12	5	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(三井グランド環境訴訟) 高円寺→JR¥160四ツ谷→地下鉄丸ノ内線 ¥160霞ヶ関→¥160四ツ谷JR¥150新宿	調査研究費	3		630	522,787
2011	12	6	交通費:西荻南区民会館へ。ホームレス生活福祉相談 阿佐ヶ谷→JR¥150西荻窪→JR¥150高円寺	調査研究費	4		300	522,487
2011	12	8	交通費:富士見ヶ丘小学校へ。ゲストティーチャー。阿佐ヶ谷⇄JR¥160吉祥寺⇄京王井の頭線¥120富士見ヶ丘	調査研究費	5		560	521,927
2011	12	13	交通費:下北沢タウンホールへ。「奪いかえせ!自己決定権 在日の日本国籍確認を求めるシンポジウム」高円寺⇄JR¥150新宿⇄京王線¥150下北沢	研修費	6		600	521,327
2011	12	13	参加費:日本国籍のなしくずし剥奪を許さない会「奪いかえせ!自己決定権 在日の日本国籍確認を求めるシンポジウム」@下北沢タウンホール	研修費	7		500	520,827
2011	12	14	交通費:東京高裁、浜田山会館へ。裁判傍聴(選管委員報酬140万円返還請求住民訴訟)、わがまちフォーラム(岩沼市の復興計画) 南阿佐ヶ谷→丸ノ内線 ¥230霞ヶ関→丸ノ内線・銀座線¥160渋谷→京王井の頭線¥150浜田山→京王井の頭線¥130吉祥寺→JR¥160高円寺	調査研究費	8		830	519,997
2011	12	15	プロバイダ料JCA-NET(ログドメイン) '11年11月分。引き落し支払い 5割計上 ¥1,050x0.5=¥515	事務費	9		515	519,482
2011	12	20	広報用紙(政務調査専用):再生PPC用紙100。A3白(1,500枚入り)×5箱=7,500枚、A4白×5箱=12,500枚 @オフィスデポ ¥2,550×5+ ¥1,880×5 按分9割、¥22.150x0.9=¥19,935	広報費	10		19,935	499,547
2011	12	20	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/11月分	資料購入費	11		4,200	495,347
2011	12	20	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 11/12月分	資料購入費	12		4,200	491,147
2011	12	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'11年12月分。引落し支払 3割計上 ¥1,964*0.3。NTTへ	事務費	13		589	490,558
			12月前半分計			0	76,919	△76,919
			次葉繰越 累計			1,440,000	949,442	490,558

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,440,000	952,747	487,253
2012	1	4	携帯電話: '11年10月分。按分6割。¥8,747x0.6。被災地のペットレスキュー状況、Ge検出器の性能に関するヒアリングなどで政務調査使用につき、この月は按分6割とした。引落し支払 softbankへ	事務費	1		5,248	482,005
2012	1	10	封筒:10,000枚、¥4.4x10,000枚;版下作成代金¥1,500。NPO法人レインボーにて作成。按分9割。¥45,500x0.9=¥40,950	広報費	2		40,950	441,055
2012	1	8	政務調査費:2012年1~3月分	政務調査費	3	480,000		921,055
2012	1	12	交通費:久我山アパートへ。久我山アパート建替え説明会 阿佐ヶ谷→JR¥150吉祥寺⇄京王井の頭線 ¥120久我山/吉祥寺→JR¥160高円寺へ。	調査研究費	4		550	920,505
2012	1	12	政務調査補助:岩井 祐樹 12月分(4日間、29.5時間):委員長報告形式に関する質疑(12/9議会運営委員会)テープ起こし/奥山議会「質問+答弁」整理(2011~2009年分)/国分寺市公共約条例案分取り寄せ	人件費	5		29,500	891,005
2012	1	16	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '11年12月分。引き落し支払い。請求は¥3,150(年会費¥2,100+月額利用料¥1,050。利用料金部分を計上する。5割計上¥1,050x0.5=¥515	事務費	6		515	890,490
2012	1	17	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(和田中学校控訴) 南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線¥230霞ヶ関	調査研究費	7		460	890,030
2012	1	17	書籍:『地域主権改革一括法の解説』@書原	資料購入費	8		3,800	886,230
2012	1	19	会場費:議員のための決算議会勉強会、高円寺北区民集会所 施設使用料	会議費	9		1,050	885,180
2012	1	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'12年1月分。引落し支払 3割計上 ¥2,186*0.3。NTTへ	事務費	10		655	884,525
2012	1	25	交通費:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)への往復乗車券+特急券。議員と市民の勉強会参加のため。高円寺⇄JR¥150東京⇄JR東海道新幹線 ¥9,920名古屋	研修費	11		20,140	864,385
2012	1	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '12年1月分。引落し支払。5割計上¥2,400x0.5=¥1,200	事務費	12		1,200	863,185
2012	1	28	交通費:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)へ。議員と市民の勉強会参加のため。名古屋→桜通線 ¥230市役所	研修費	13		230	862,955
2012	1	28	参加費:「議員と市民の勉強会」2011年第4回オンライン講座。(委員長報告。会派制度と議員の賛否について)。女性を議会に 無党派・市民派ネットワーク主催	研修費	14		5,000	857,955
2012	1	28	宿泊代:「議員と市民の勉強会」(参加者一括払いにつき、主催者発行領収書)@ウィルあいち(愛知県女性総合センター)	研修費	15		3,600	854,355
2012	1	29	交通費:ウィルあいち(愛知県女性総合センター)より。議員と市民の勉強会参加のため。市役所→桜通線 ¥230名古屋	研修費	16		230	854,125
			1月前半分計			480,000	113,128	366,872
			次葉繰越 累計			1,920,000	1,065,875	854,125

年	月	日	摘要	(科目)	整理番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,920,000	1,080,245	839,755
2012	2	1	政務調査補助:岩井 祐樹 1月分(4日間、28.75時間):杉並区一般会計予算(H21~23年度分)について経年変化入力資料作成/行政職給料表について資料作成	人件費	1		28,750	811,005
2012	2	3	交通費:久我山青光学園へ。放射5号工事説明会 高円寺⇄JR¥160吉祥寺⇄京王井の頭線¥120久我山	調査研究費	2		560	810,445
2012	2	3	購読料:『らいず』2011年分。杉並家族会(精神障害者の自助グループ)発行	資料購入費	3		2,000	808,445
2012	2	6	携帯電話:'11年11月分。按分3割。¥3,089x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	4		926	807,519
2012	2	7	参加費:財政研究会(講師:澤井 勝氏)@地方自治総合研究所 財政研究会主催	研修費	5		3,000	804,519
2012	2	7	交通費:地方自治総合研究所へ。財政研究会高円寺⇄JR¥160四谷	研修費	6		320	804,199
2012	2	10	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 12/1月分	資料購入費	7		4,200	799,999
2012	2	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '12年1月分。引き落とし支払い。請求は¥1,575。月額利用料金部分を計上する。5割計上¥1,050x0.5=¥515	事務費	8		515	799,484
2012	2	20	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'12年2月分。引落し支払 3割計上 ¥2,260*0.3。NTTへ	事務費	9		678	798,806
2012	2	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '12年2月分。引落し支払。5割計上¥2,400x0.5=¥1,200	事務費	10		1,200	797,606
			(交通費:研修費1件¥320、調査研究費1件¥560)					
			2月分計			0	42,149	△ 42,149
			次葉繰越 累計			1,920,000	1,122,394	797,606

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,920,000	1,122,394	797,606
2012	3	2	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 12/2月分	資料購入費	1		4,200	793,406
2012	3	4	書籍:『パブリック開かれたネットの価値を最大化せよ』@書原	資料購入費	2		1,890	791,516
2012	3	5	携帯電話: '11年12月分。按分3割。¥1,850x0.3。引落し支払 softbankへ	事務費	3		555	790,961
2012	3	6	書籍:『働きながら、社会を変える。—ビジネスパーソン「子どもの貧困」に挑む』¥1,575、『成熟日本への進路』¥819、『原発危機と「東大話法」—傍観者の論議・欺瞞の言語』¥1,680 @書原	資料購入費	4		4,074	786,887
2012	3	6	政務調査補助:岩井 祐樹2月分(5日間、34.25時間):杉並区一般会計予算(H21~23年度分)について経年変化入力資料作成、全国の自治体の高齢者見守り政策について/調査、LED電球の交換について調査/全国の自治体のソーシャルビジネス(若者の起業)促進事業について調査、資料整理/全国の自治体のソーシャルビジネス促進事業について調査、防災情報のHP掲載について23区自治体調査/テープ起こし(2012一定奥山一般質問答弁)/点字ブロックの根拠の法令について調査	人件費	5		34,250	752,637
2012	3	15	プロバイダ料JCA-NET(プログドメイン) '12年2月分。引き落し支払い。5割計上 ¥1,050x0.5=¥515	事務費	6		515	752,122
2012	3	17	書籍:『ショック・ドクトリン(上)—惨事便乗型資本主義の正体を暴く』ナオミ・ドクトリン著 ¥2,625、『終わりなき危機 君はグローバリゼーションの真実を見たか』(水野 和夫(著))¥2,940 @あゆみBooks 高円寺店	資料購入費	7		5,565	746,557
2012	3	21	電話代:3315-2155 自宅FAX付機。'12年3月分。引落し支払 3割計上 ¥2,275*0.3。NTTへ	事務費	8		682	745,875
2012	3	21	交通費:総評会館へ。「マイナンバー勉強会」反住基ネット主催 高円寺⇄JR¥210御茶ノ水	研修費	9		420	745,455
2012	3	21	参加費:「マイナンバー(共通番号制度)勉強会」反住基ネット主催@総評会館	研修費	10		500	744,955
2012	3	21	書籍:『デジタル社会のプライバシー—共通番号制・ライフログ・電子』日弁連著 航思社発行直接購入。¥3,570を割引	資料購入費	11		3,000	741,955
2012	3	22	書籍:『原発ゼロ世界へ—ぜんぶなくす—』小出裕章著¥1,600、『人口減少時代の大都市経済—価値転換への選択』¥2,520、『現代の貧困 ワーキングプア—雇用と福祉の連携策』五石 敬路著¥1,890	資料購入費	12		6,010	735,945
2012	3	22	新聞購読費:『しんぶん赤旗』日刊+日曜版 12/3月分	資料購入費	13		4,200	731,745
			3月前半分計			0	65,861	△ 65,861
			次葉繰越 累計			1,920,000	1,188,255	731,745

第7号様式 (第7条関係)

年	月	日	摘要	(科目)	整理 番号	受	払	残
			前葉繰越	#REF!		1,920,000	1,188,255	731,745
2012	3	26	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(三井グランド控訴審)南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線¥230霞ヶ関	調査研究費	14		460	731,285
2012	3	27	インターネット接続料:自宅。YahooBB '12年3月分。引落し支払。5割計上¥2,400X0.5=¥1,200	事務費	15		1,200	730,085
2012	3	28	パソコン用インク(政務調査専用) DタイプHG黒 4本 按分9割 ¥13,860X0.9=12,474	広報費	16		12,474	717,611
2012	3	28	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(金さん在日本国籍剥奪控訴審) 高円寺→JR¥160四谷→地下鉄丸ノ内線 ¥160霞ヶ関→¥230南阿佐ヶ谷	調査研究費	17		550	717,061
2012	3	28	購読料:『季刊ピープルズ・プラン』2011年分¥6千円のうち、不足の2千円支払い(4千円は、5/14に支払い済み)。ピープルズ・プラン研究所	資料購入費	18		2,000	715,061
2012	3	29	交通費:東京高裁へ。裁判傍聴(和田中学校夜スペンヤル控訴) 南阿佐ヶ谷⇄地下鉄丸ノ内線¥230霞ヶ関	調査研究費	19		460	714,601
2012	3	29	資料代:環境清掃審議会配布資料	資料購入費	20		580	714,021
2012	3	29	政務調査補助:岩井 祐樹3月分(2日間、16.25時間):3.6緊急院内集会「いらない!共通番号制」勉強会参加/点字ブロックについて杉並区議会の過去の議会発言の調査/環境清掃審議会資料請求/杉八小入学式参加手続き/杉並区バリアフリー基本構想協議会について調査/「平成23年度市町村税務課税状況等の調査」資料印刷。 3月支払いの人件費合計は、¥50,500につき、請求は、¥16,250から¥500を差し引いた¥15,750を計上する。	人件費	21		15,750	698,271
2012	3	29	交通費:3.6緊急院内集会「いらない!共通番号制」勉強会参加。阿佐谷南国会議事堂前¥230(地下鉄丸ノ内線)	調査研究費	22		460	697,811
2012	3	30	書籍:『なぜ日本経済はうまくいかないのか』原田 泰(著) ¥1,260、『官報複合体 権力と一体化する新聞の大罪』牧野 洋(著) ¥1,680、『人々はなぜグローバル経済の本質を見誤るのか』水野 和夫(著) ¥2,310@書原	資料購入費	23		5,250	692,561
2012	3	30	書籍:『経済学は人間を幸せにできるのか』斎藤 貴男(著) ¥1,680、『若年労働力の構造と雇用問題-人的資源活用の視点から-』原 みどり(著) ¥2,310@書原	資料購入費	24		3,990	688,571
2012	3	31	控え室コピー機使用料:2011年4~6月分(みどりの未来分として。年度末精算)。按分7割。 ¥9,320X0.7=6,524	事務費	25		6,524	682,047
2012	3	31	控え室コピー機使用料:2011年7~2012年3月分(会派ネット・みどりのうち、みどりの未来分として5割負担。年度末精算)。 ¥19,198X0.5X0.7=6,719(按分7割として)	事務費	26		6,719	675,328
			(交通費:研修費1件¥420、調査研究費4件 ¥1,930)					
			3月後半分計			0	56,417	△ 56,417
			3月分合計			0	122,278	△ 122,278
			次葉繰越 累計			1,920,000	1,244,672	675,328

